NATURA E CESSÃO DE BENS MÓVEIS., CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROCESSO 
LICITATÓRIO.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO ACRÉSCIMO SOBRE A QUANTIDADE LICITADA

2.1. CONFORME A SOLICITAÇÃO ANEXA AOS AUTOS DO PROCESSO LICITATÓRIO 000246/2024, FICA 
ADITIVADO A QUANTIDADE INICIAL A IMPORTÂNCIA DE R$ 72.803,58 (SETENTA E DOIS MIL 
OITOCENTOS E TRÊS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS).

2.2. POR CONTA DESSAS ALTERAÇÕES O VALOR GLOBAL DO CONTRATO QUE ERA R$ 1.634.558,40 (UM 
MILHÃO SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA 
CENTAVOS), PASSA A SER R$ 1.707.361,98 (UM MILHÃO SETECENTOS E SETE MIL TREZENTOS E 
SESSENTA E UM REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS). 

2.3. QUE HÁ PREVISÃO LEGAL NA LEI 13.019/2014.

2.4. É PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE TERMO, A ASSINATURA DO GESTOR RESPONSÁVEL, 
SOLICITANDO E JUSTIFICANDO A NECESSIDADE DE REALIZAÇÃO DO PRESENTE ADITIVO.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - RATIFICAÇÃO